Kannattavuuslaskelmassa tarkasteltiin herkkyystarkasteluina epävarmuustekijöitä
(investointikustannukset, tehostetun kunnossapidon kulut, liikennevaikutukset).
Luvussa 7.1.3 tarkemmin kuvattu perusteluja. Hyöty-kustannussuhteet sekä net-
tonykyarvot laskettuna käytetyillä laskentaoletuksilla ja yksikköarvoilla on esitetty
vaihtoehtojen P-Ve1 ja P-Ve2 osalta taulukoissa 35 ja 36 sekä kuvissa 24 ja 25.

Jos investointikustannukset olisivat hankevaihtoehdon P-Ve1 +20 % mukaiset, las-
kisi hankkeen hyöty-kustannussuhde 0,22:aan. Jos investointikustannukset olisivat
-20 %, nousisi hankkeen hyöty-kustannussuhde 0,34:een. Jos tehostetun kunnos-
sapidon kulut olisivat -20 %, laskisi hyöty-kustannussuhde 0,25:ään. Tällöin radan
kunto todennäköisesti heikkenisi nopeammin. Tehostetun kunnossapidon kulujen
ollessa 100 % suuremmat, olisi hyöty-kustannussuhde 0,36. Mikäli liikennehaittoja
onkin 20 % vähemmän, on hyöty-kustannussuhde 0,19. Liikennehaittojen kasvat-
taminen 100 %:lla nostaa hyöty-kustannussuhteen 0,66:een. Mitä enemmän lii-
kennevaikutuksia peruskorjauksen lykkäämisestä aiheutuu, sitä parempi hyöty-
kustannussuhde tulee sille, että peruskorjaus on järkevää toteuttaa.

Taulukko 35. Herkkyystarkastelut vaihtoehdolle P-Ve1 (Imatra–Joensuu).

 H/K NPV
Kustannukset -20 % 0,34 -12,8
Peruslaskelma 0,27 -17,6
Kustannukset +20 % 0,22 -22,4
Tehostettu kunnossapito -20 % 0,25 -18,0
Peruslaskelma 0,27 -17,6
Tehostettu kunnossapito +100 % 0,36 -15,4
Liikennehaitat -20 % 0,19 -19,6
Peruslaskelma 0,27 -17,6
Liikennehaitat +100 % 0,66 -8,1

Herkkyystarkastelun hyöty-kustannussuhteiden alin arvo ja vaihteluväli hanke-
vaihtoehdolle P-Ve1 on esitelty kuvassa 24. Tarkastelu osoittaa, että suurin vai-
kutus on mahdolliset liikennehaittojen nousut.

Väyläviraston julkaisuja 5/2023 78

Kuva 24. Herkkyystarkastelut vaihtoehdolle P-Ve1 (Imatra–Joensuu).

Jos investointikustannukset olisivat hankevaihtoehdon P-Ve2 +20 %, laskisi hank-
keen hyöty-kustannussuhde 0,24:aan. Jos investointikustannukset olisivat -20 %,
nousisi hankkeen hyöty-kustannussuhde 0,42:een. Jos tehostetun kunnossapidon
kulut olisivat -20 %, laskisi hyöty-kustannussuhde 0,31:ään. Tällöin radan kunto
todennäköisesti heikkenisi nopeammin. Tehostetun kunnossapidon kulujen ollessa
100 % suuremmat, olisi hyöty-kustannussuhde 0,45. Mikäli liikennehaittoja onkin
20 % vähemmän, on hyöty-kustannussuhde 0,23. Liikennehaittojen kasvattami-
nen 100 %:lla nostaa hyöty-kustannussuhteen 0,83:een. Mitä enemmän liikenne-
vaikutuksia peruskorjauksen lykkäämisestä aiheutuu, sitä parempi hyöty-kustan-
nussuhde tulee sille, että peruskorjaus on järkevää toteuttaa. Hankevaihtoehdossa
P-Ve2 päästään jo lähelle hankkeen kannattavuusrajaa.

Taulukko 36. Herkkyystarkastelut vaihtoehdolle P-Ve2 (Imatra–Joensuu).

 H/K NPV
Kustannukset -20 % 0,42 -8,9
Peruslaskelma 0,34 -12,8
Kustannukset +20 % 0,28 -16,6
Tehostettu kunnossapito -20 % 0,31 -13,2
Peruslaskelma 0,34 -12,8
Tehostettu kunnossapito +100 % 0,45 -10,6
Liikennehaitat -20 % 0,23 -14,8
Peruslaskelma 0,34 -12,8
Liikennehaitat +100 % 0,83 -3,3

Herkkyystarkastelun hyöty-kustannussuhteiden alin arvo ja vaihteluväli hanke-
vaihtoehdolle P-Ve2 on esitelty kuvassa 25. Tarkastelu osoittaa, että vaikuttavin
epävarmuus koskee liikennehaittojen suuruutta.

Väyläviraston julkaisuja 5/2023 79

Kuva 25. Herkkyystarkastelut vaihtoehdolle P-Ve2 (Imatra–Joensuu).

7.2.4  Johtopäätökset

Peruskorjaushankkeessa Imatra–Joensuu-hankkeen perusvuosi on 2027, joka on
hankevaihtoehdon P-Ve1 kriittisiksi arvioitujen päällysrakenne- ja turvalaitetöiden
valmistumisvuosi, joihin hankkeen lykkäämisen haittavaikutuksien arviot pääosin
perustetaan. Hankkeen rakennustöitä valmistuu kuitenkin vaiheittain vuosina

[…]

Väyläviraston julkaisuja 5/2023 88

 P-Ve1–
P-Ve0

HYÖTY-KUSTANNUSSUHDE 0,09
NETTONYKYARVO (M€) -38,8

7.3.3.2  Herkkyystarkastelu

Kannattavuuslaskelmassa tarkasteltiin herkkyystarkasteluina epävarmuustekijöitä
(investointikustannukset, tehostetun kunnossapidon kulut, liikennevaikutukset).
Luvussa 7.1.3 on tarkemmin kuvattu perusteluja. Hyöty-kustannussuhteet sekä
nettonykyarvot laskettuna käytetyillä laskentaoletuksilla ja yksikköarvoilla on esi-
tetty vaihtoehdon P-Ve1 osalta taulukossa 40 sekä kuvassa 27.

Jos investointikustannukset olisivat hankevaihtoehdon P-Ve1 +20 %, laskisi hank-
keen hyöty-kustannussuhde 0,08:aan. Jos investointikustannukset olisivat -20 %,
nousisi hankkeen hyöty-kustannussuhde 0,12:een. Jos tehostetun kunnossapidon
kulut olisivat -20 %, laskisi hyöty-kustannussuhde 0,08:ään. Tehostetun kunnos-
sapidon kulujen ollessa 100 % suuremmat, olisi hyöty-kustannussuhde 0,18. Mikäli
liikennehaittoja onkin 20 % arvioitua vähemmän, on hyöty-kustannussuhde 0,08.
Liikennehaittojen esiintyminen kaksinkertaisin vaikutuksin nostaa hyöty-kustan-
nussuhteen 0,15:een.

Taulukko 40. Herkkyystarkastelut vaihtoehdolle P-Ve1 (Parikkala–Savonlinna).

 H/K NPV
Kustannukset -20 % 0,12 -30,2
Peruslaskelma 0,09 -38,7
Kustannukset +20 % 0,08 -47,3
Tehostettu kunnossa-
pito -20 % 0,08 -39,5

Peruslaskelma 0,09 -38,7
Tehostettu kunnossa-
pito +100 % 0,18 -35,2

Liikennehaitat -20 % 0,08 -39,2
Peruslaskelma 0,09 -38,7
Liikennehaitat +100 % 0,15 -36,3

Herkkyystarkastelun hyöty-kustannussuhteiden alin arvo ja vaihteluväli hanke-
vaihtoehdolle P-Ve1 on esitelty kuvassa 27. Herkkyystarkastelulla ei ole juuri vai-
kutusta hankkeen kannattavuuteen.

Väyläviraston julkaisuja 5/2023 89

Kuva 27. Herkkyystarkastelut vaihtoehdolle P-Ve1 (Parikkala–Savonlinna).

7.3.3.3  Tasoristeyshanke

Tasoristeyshankkeessa tällä rataosuudella kriteerien mukaisista tasoristeyksistä
vain kuudelle esitettiin toimenpiteitä. Tämän hankkeen kustannukset laskelmassa
ovat 2,1 M€ (MAKU 103.9, 2015=100) ja onnettomuuskustannusten vähenemisen
hyödyt 1,1 M€. Näin toimenpiteen kannattavuusluvuksi saadaan 0,51 ja nettonyky-

[…]

Joukkoliikennelippujen arvonlisäverot 0,01
Jäännösarvo -5,3
Rakennusaikaiset haitat -0,02
HYÖTY-KUSTANNUSSUHDE 0,12
NETTONYKYARVO (M€) -22,7

7.4.3.2  Herkkyystarkastelu

Kannattavuuslaskelmassa tarkasteltiin herkkyystarkasteluina epävarmuustekijöitä
(investointikustannukset, tehostetun kunnossapidon kulut, liikennevaikutukset).
Luvussa 7.1.3  tarkemmin kuvattu perusteluja. Hyöty-kustannussuhteet sekä net-
tonykyarvot laskettuna käytetyillä laskentaoletuksilla ja yksikköarvoilla on esitetty
vaihtoehdon P-Ve1 osalta taulukossa 44 ja kuvassa 29.

Jos investointikustannukset olisivat hankevaihtoehdon P-Ve1 +20 %, laskisi hank-
keen hyöty-kustannussuhde 0,10:aan. Jos investointikustannukset olisivat -20 %,
nousisi hankkeen hyöty-kustannussuhde 0,15:een. Jos tehostetun kunnossapidon
kulut olisivat -20 %, laskisi hyöty-kustannussuhde 0,11:ään. Tällöin radan kunto
todennäköisesti heikkenisi nopeammin. Tehostetun kunnossapidon kulujen ollessa
100 % suuremmat, olisi hyöty-kustannussuhde 0,15. Mikäli liikennehaittoja onkin
20 % vähemmän, on hyöty-kustannussuhde 0,11. Liikennehaittojen kasvattami-
nen 100 prosentilla nostaa hyöty-kustannussuhteen 0,15:een.

Väyläviraston julkaisuja 5/2023 98

Herkkyystarkastelujen mukaan hyöty-kustannussuhteen vaihteluväli oli 0,10–0,15
välillä eli herkkyystarkasteluun valituilla tekijöillä ei merkittävää vaikutusta hank-
keen kannattavuuteen.

Taulukko 44. Herkkyystarkastelut vaihtoehdolle P-Ve1 (Joensuu–Kontiomäki).

 H/K NPV
Kustannukset -20 % 0,15 -17,56
Peruslaskelma 0,12 -22,70
Kustannukset +20 % 0,10 -27,84
Tehostettu kunnossa-
pito -20 % 0,11 -22,8

Peruslaskelma 0,12 -22,70
Tehostettu kunnossa-
pito +100 % 0,15 -21,9

Liikennehaitat -20 % 0,11 -22,9
Peruslaskelma 0,12 -22,70
Liikennehaitat +100 % 0,15 -21,8

Herkkyystarkastelun hyöty-kustannussuhteiden alin arvo ja vaihteluväli hankevaih-
toehdolle P-Ve1 on esitelty kuvassa 29. Herkkyystarkastelun tekijöillä ei ole juuri
vaikutusta hankkeen kannattavuuteen.

Kuva 29. Herkkyystarkastelut vaihtoehdolle P-Ve1 (Joensuu–Kontiomäki).

7.4.4  Johtopäätökset

Peruskorjaushankkeessa Joensuu–Kontiomäki hankkeen perusvuosi on 2026, joka
on hankevaihtoehdon P-Ve1 kriittisten päällysrakennetöiden valmistumisvuosi.
Hankkeen rakennustöitä valmistuu kuitenkin vaiheittain vuosina 2026–2030. Pääl-
lysrakenteen peruskorjaus Lieksa–Nurmes-välillä on arvioitu erityisen kriittiseksi.

[…]

Väyläviraston julkaisuja 5/2023 105

7.5.3.2  Herkkyystarkastelu

Kannattavuuslaskelmassa tarkasteltiin herkkyystarkasteluina epävarmuustekijöitä
(investointikustannukset, tehostetun kunnossapidon kulut, liikennevaikutukset).
Luvussa 7.1.3 tarkemmin kuvattu perusteluja. Hyöty-kustannussuhteet sekä net-
tonykyarvot laskettuna käytetyillä laskentaoletuksilla ja yksikköarvoilla on esitetty
vaihtoehdon P-Ve1 osalta taulukossa 48 ja kuvassa 31.

Jos investointikustannukset olisivat hankevaihtoehdon P-Ve1 +20 %, laskisi hank-
keen hyöty-kustannussuhde 0,34:aan. Jos investointikustannukset olisivat -20 %,
nousisi hankkeen hyöty-kustannussuhde 0,51:een. Jos tehostetun kunnossapidon
kulut olisivat -20 %, laskisi hyöty-kustannussuhde 0,33:ään. Tällöin radan kunto
todennäköisesti heikkenisi nopeammin. Tehostetun kunnossapidon kulujen ollessa
100 % suuremmat, olisi hyöty-kustannussuhde 1,03 eli tässä tapauksessa hanke
olisi kannattava. Mikäli liikennehaittoja onkin 20 % vähemmän, on hyöty-kustan-
nussuhde 0,4. Liikennehaittojen kasvattaminen 100 prosentilla nostaa hyöty-kus-
tannussuhteen 0,44:een.

Taulukko 48. Herkkyystarkastelut vaihtoehdolle P-Ve1 (Pieksämäki–Varkaus–
Kommila–Joensuu).

 H/K NPV
Kustannukset -20 % 0,51 -2,48
Peruslaskelma 0,40 -3,80
Kustannukset +20 % 0,34 -5
Tehostettu kunnossa-
pito -20 % 0,33 -4,24

Peruslaskelma 0,40 -3,80
Tehostettu kunnossa-
pito +100 % 1,03 0,16

Liikennehaitat -20 % 0,4 -3,76
Peruslaskelma 0,40 -3,80
Liikennehaitat +100 % 0,44 -3,54

Herkkyystarkastelun hyöty-kustannussuhteiden alin arvo ja vaihteluväli hanke-
vaihtoehdolle P-Ve1 on esitelty kuvassa 31. Suurin vaikutus herkkyystarkaste-
lussa on tehostetun kunnossapidon kustannusten kasvamisella +100 %, jolloin
hyöty-kustannussuhde nousee yli hankkeen kannattavuusrajan.

Väyläviraston julkaisuja 5/2023 106

Kuva 31. Herkkyystarkastelut vaihtoehdolle P-Ve1 (Pieksämäki–Varkaus–
Kommila–Joensuu).

7.5.4  Johtopäätökset

Peruskorjaushankkeessa Pieksämäki–Varkaus–Kommila–Joensuu hankkeen perus-
vuosi on 2027, joka on hankevaihtoehdon toimenpiteiden valmistumisvuosi muilta

[…]

Väyläviraston julkaisuja 5/2023 113

 P-Ve1–
P-Ve0

NETTONYKYARVO (M€) -3,6

7.6.3.2  Herkkyystarkastelu

Kannattavuuslaskelmassa tarkasteltiin herkkyystarkasteluina epävarmuustekijöitä
(investointikustannukset, tehostetun kunnossapidon kulut, liikennevaikutukset).
Luvussa 7.1.3 tarkemmin kuvattu perusteluja. Hyöty-kustannussuhteet sekä net-
tonykyarvot laskettuna käytetyillä laskentaoletuksilla ja yksikköarvoilla on esitetty
vaihtoehdon P-Ve1 osalta taulukossa 53 ja kuvassa 33.

Jos investointikustannukset olisivat hankevaihtoehdon P-Ve1 +20 %, laskisi hank-
keen hyöty-kustannussuhde 0,24:aan. Jos investointikustannukset olisivat -20 %,
nousisi hankkeen hyöty-kustannussuhde 0,36:een. Jos tehostetun kunnossapidon
kulut olisivat -20 %, laskisi hyöty-kustannussuhde 0,19:ään. Tällöin radan kunto
todennäköisesti heikkenisi nopeammin. Tehostetun kunnossapidon kulujen ollessa
100 % suuremmat, olisi hyöty-kustannussuhde 0,77. Mikäli liikennehaittoja onkin
20 % vähemmän, on hyöty-kustannussuhde 0,28. Liikennehaittojen kasvattami-
nen 100 %:lla nostaa hyöty-kustannussuhteen 0,34:een.

Taulukko 53. Herkkyystarkastelut vaihtoehdolle P-Ve1 (Siilinjärvi–Viinijärvi).

 H/K NPV
Kustannukset -20 % 0,36 -2,56
Peruslaskelma 0,29 -3,56
Kustannukset +20 % 0,24 -4,56
Tehostettu kunnossa-
pito -20 % 0,19 -4,06

Peruslaskelma 0,29 -3,56
Tehostettu kunnossa-
pito +100 % 0,77 -1,16

Liikennehaitat -20 % 0,28 -3,61
Peruslaskelma 0,29 -3,56
Liikennehaitat +100 % 0,34 -3,32

Väyläviraston julkaisuja 5/2023 114

Kuva 33. Herkkyystarkastelut vaihtoehdolle P-Ve1 (Siilinjärvi–Viinijärvi).

7.6.3.3  Tasoristeyshanke

Tasoristeyshankkeessa tällä rataosuudella kriteerien mukaisista tasoristeyksistä
vain yhdelle esitettiin toimenpiteitä. Tämän hankkeen kustannukset laskelmassa
ovat 390 000 € (MAKU 103.9, 2015=100) ja onnettomuuskustannusten vähenemi-
sen hyödyt 70 000 €. Näin toimenpiteen kannattavuusluvuksi saadaan 0,18 ja net-
tonykyarvoksi -320 000 €.

7.6.4  Johtopäätökset

Peruskorjaushankkeessa Siilinjärvi−Viinijärvi hankevaihtoehdon toimenpiteiden

[…]

Ratamaksut 0 0 0 -0,15
   Tieliikenteen polttoaineverot ja
käyttökulujen arvonlisäverot

0 -6,2 -6,2 -6,7

   Joukkoliikennelippujen arvonli-
säverot

0 1,2 1,2 1,3

Jäännösarvo 0 0,34 0,34 4,3
Rakennusaikaiset haitat - - - -
HYÖTY-KUSTANNUSSUHDE -0,01 0,48 0,38 0,31
NETTONYKYARVO (M€) -49,1 -49,8 -74,0 -122,2

Väyläviraston julkaisuja 5/2023 140

8.2.4.2  Herkkyystarkastelut

Imatra–Joensuu-hankkeen herkkyystarkastelut tehtiin luvun 8.1.3 mukaisille epä-
varmuustekijöille. Lisäksi tarkasteltiin tilanne, jossa liikennepaikkojen kustannus-
arvio on 7,5 M€ ja tasoristeystoimenpiteiden kustannukset nousevat 10 %. Taulu-
kossa 65 on esitelty tarkemmin epävarmuustekijöiden vaikutukset hyöty-kustan-
nussuhteeseen sekä nettonykyarvoon. Kuvassa 40 näkyy hyöty-kustannussuhtei-
den alimmat arvot sekä vaihteluvälit eri hankevaihtoehtojen välillä. Vaihtoeh-
dossa 1 pyöristysvirheiden ja matkustajaliikenteen muutoksien vuoksi herkkyystar-
kastelussa ei ole havaittavissa eroja peruslaskelmaan. Edellä mainitun vuoksi Ve 1
puuttuu kuvasta 40.

Taulukko 65. Herkkyystarkastelut Ve1–Ve4 taulukkomuodossa (Imatra–Joensuu).

  Ve1 Ve2 Ve3 Ve4
 H/K NPV H/K NPV H/K NPV H/K NPV

Peruslaskelma -0,01 -49,1 0,48
-

49,8 0,38 -74,0 0,31 122,2
Kustannuk-
set  -

Kustannukset
-20 % -0,01 -39,3 0,60 -30,6 0,48 -50,0 0,38 -87,6
Kustannukset
+20 % -0,01 -58,8 0,40 -69,0 0,32 -98,0 0,26 -156,9
Liikennepaikat
(7,5M€) ja ta-
soristeykset
+10 % -0,01 -58,8 0,43 -61,0 0,35 -85,2 0,29 -133,1
Liikennevir-
rat

v2040 +20 %,
2050 +30 % -0,01 -49,1 0,58 -40,2 0,46 -64,4 0,37 -111,8
v2040 -20 %,
2050 -30 % -0,01 -49,1 0,38 -59,4 0,31 -83,6 0,25 -132,7
Vuoden 2019
taso -0,01 -49,1 0,54 -44,9 0,43 -69,1 0,34 -116,7
Vuoden 2021
taso -0,01 -49,1 0,32 -65,6 0,25 -89,8  0,22 139,3

Raakapuulii-
kenteen
kasvu* -0,02 -49,4 0,48 -50,5 0,38 -74,7 0,31 -123

*Raakapuuliikenteen kasvulla ei vaikutusta henkilöjuniin.

Herkkyystarkasteluun valitut tekijät eivät muuttaneet hanketta kannattavaksi,
vaan kannattavuus pysyi alle yhden.

Väyläviraston julkaisuja 5/2023 141

Kuva 40. Herkkyystarkastelut Ve2–Ve4 alimman arvon ja vaihteluvälin osalta
(Imatra–Joensuu).

8.2.5  Toteutettavuuden arviointi

Toimenpiteet ovat osittain vaiheistettavissa. Esimerkiksi henkilöliikennepaikkojen
parantamista olisi mahdollista tehdä osittain irrallisena muista toimenpiteistä. Sen
sijaan nopeudennoston edellytyksenä nähdään välityskyvyn kasvattaminen, jolloin

[…]

Siirtyvien ja uusien matkustajien hyödyt
Tavaraliikenteen kustannusten säästöt 0 0
Onnettomuuskustannusten muutos 2,1 2,1
   Tasoristeysonnettomuudet 2,1 2,1
   Tieliikenteen onnettomuudet 0 0
Tieliikenteen päästökustannusten muutos 0 0
Julkistaloudellisten verojen ja maksujen muutos 0 0
   Ratamaksut
   Tieliikenteen polttoaineverot ja käyttökulujen ar-
vonlisäverot

   Joukkoliikennelippujen arvonlisäverot
Jäännösarvo 0,05 0
Rakennusaikaiset haitat - -
HYÖTY-KUSTANNUSSUHDE 0,12 0,59
NETTONYKYARVO (M€) -16,1 -1,5

8.3.4.2  Herkkyystarkastelut

Herkkyystarkastelut tehtiin luvun 8.1.3 mukaisille epävarmuustekijöille. Taulukossa
72 on esitelty tarkemmin epävarmuustekijöiden vaikutukset hyöty-kustannussuh-
teeseen sekä nettonykyarvoon. Kuvassa 44 näkyy hyöty-kustannussuhteiden alim-
mat arvot sekä vaihteluvälit eri hankevaihtoehtojen välillä. Tälle rataosuudelle ei
kohdistu matkustajavirtojen muutoksia kehityshankkeiden osalta. Raakapuuliiken-
teen kasvulla ei ole hankevaihtoehtoon Ve2 (tasoristeyshanke) vaikutusta.

Väyläviraston julkaisuja 5/2023 152

Taulukko 72. Herkkyystarkastelut Ve1-Ve2 (Joensuu–Kontiomäki).

Ve1 Ve2
  H/K NPV H/K NPV
Kustannukset

Kustannukset -20 % 0,15 -12,5 0,73 -0,8
Peruslaskelma 0,12 -16,1 0,59 -1,5
Kustannukset +20 % 0,10 -19,7 0,49 -2,2
Liikennerakenne
Raakapuuliikenteen
kasvu

0,19 -14.8 - -

Hyöty-kustannussuhteiden alin arvo ja vaihteluväli on estetty kuvassa 44. Kuvasta
näkee, että suurin vaikutus arvoihin on tasoristeyskustannuksien laskulla (-20 %),
jolloin hyöty-kustannussuhteeksi tasoristeyshankkeelle tulee 0,73. Varsinaiselle ke-
hityshankevaihtoehdolle Ve1 ei herkkyystarkastelun mukaan ole suurampaa vaiku-
tusta (vaihteluväli 0,1–0,19), mutta raakapuuliikenteen kasvulla suurimmat vaiku-
tukset.

Kuva 44. Herkkyystarkastelut Ve1–Ve2 alimman arvon ja vaihteluvälin osalta
(Joensuu–Kontiomäki).

8.3.5  Toteutettavuuden arviointi

Tällä tarkastelualueella hankevaihtoehdot eivät olleet suoraan keskenään vaihto-

[…]

Nykyiset matkustajien aika- ja palveluta-
sohyödyt

   Siirtyvien ja uusien matkustajien hyödyt
Tavaraliikenteen kustannusten säästöt 0 0
Onnettomuuskustannusten muutos 0,85 0,85
   Tasoristeysonnettomuudet 0,85 0,85
   Tieliikenteen onnettomuudet 0 0
Päästökustannusten muutos 0 0
Julkistaloudellisten verojen ja maksujen muu-
tos

0 0

   Ratamaksut
   Tieliikenteen polttoaineverot ja käyttökulu-
jen arvonlisäverot

   Joukkoliikennelippujen arvonlisäverot
Jäännösarvo 0 0
Rakennusaikaiset haitat 0 -
HYÖTY-KUSTANNUSSUHDE 0,11 0,34
NETTONYKYARVO (M€) -4,5 -1,7

Väyläviraston julkaisuja 5/2023 160

8.4.4.2  Herkkyystarkastelut

Herkkyystarkastelut tehtiin luvun 8.1.3 mukaisille epävarmuustekijöille. Taulukossa
78 on esitelty tarkemmin epävarmuustekijöiden vaikutukset hyöty-kustannussuh-
teeseen sekä nettonykyarvoon. Kuvassa näkyy hyöty-kustannussuhteiden alimmat
arvot sekä vaihteluvälit eri hankevaihtoehtojen välillä. Tälle rataosuudelle ei koh-
distu liikennevirtojen (matkustaja- tai tavaravirrat) muutoksia kehityshankkeiden
vuoksi.

Taulukko 78. Herkkyystarkastelut Ve1-Ve2 (Pieksämäki–Varkaus–Kommila–
Joensuu).

Ve1 Ve2
H/K NPV H/K NPV

Kustannukset

Kustannukset -20 % 0,14 -3,5 0,42 -1,2

Peruslaskelma 0,11 -4,5 0,34 -1,7

Kustannukset +20 % 0,09 -5,5 0,28 -2,2

Liikennevirrat Ei vaikutuksia Ei vaikutuksia

Hyöty-kustannussuhteiden alin arvo ja vaihteluväli on estetty seuraavassa kuvassa.
Kuvasta 46 näkee, että suurin vaikutus arvoihin on tasoristeyskustannuksien las-
kulla (-20 %), jolloin hyöty-kustannussuhteeksi tasoristeyshankkeelle tulee 0,43.
Varsinaiselle kehityshankevaihtoehdolle Ve1 ei herkkyystarkastelun mukaan ole
suurampaa vaikutusta (vaihteluväli 0,09–0,14).

Kuva 46. Herkkyystarkastelut Ve1-Ve2 alimman arvon ja vaihteluvälin osalta
(Pieksämäki–Varkaus–Kommila–Joensuu).

8.4.5  Toteutettavuuden arviointi

Rataosuuden toimenpiteet voidaan vaiheistaa vapaasti, sillä tasoristeystoimenpi-